
COMUNE DI SERRAMANNA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Attuazione piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025. 
Bando di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Operatore tecnico esperto, Area Operatori esperti (ex cat. 
B), C.C.N.L. Funzioni Locali.Approvazione elenco ammessi.

AREA TECNICA

 Atzeni Andrea

 899 

01/12/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto il  Decreto del Sindaco n.  4 del 31/01/2023 di  conferimento al  sottoscritto dell’incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del  16.03.2023 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  51  del  30/03/2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025”;

Richiamate: 

 la deliberazione di  Giunta comunale n. 45 del 29/03/2023 di approvazione del Piano inte-
grato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 30/10/2023 di approvazione di una variazio-
ne al Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 con la quale si è stabili-
to di anticipare al mese di dicembre 2023, l’assunzione di n. 1 Operatore tecnico esperto,
Area operatori esperti che era stata programmata per l’anno 2024;

Richiamata  la  determinazione  dell’Area  finanza,  tributi  e  personale  n. 791 del  31/10/2023 di
approvazione del bando di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001,
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Operatore tecnico esperto, Area
Operatori esperti (ex cat. B), C.C.N.L. Funzioni Locali;

Considerato che:

 l’avviso pubblico di selezione è stato pubblicato e reso disponibile sia nella sezione Ammi-
nistrazione trasparente del sito internet del Comune, sia mediante affissione all'albo preto-
rio del Comune;

 che a detto bando di concorso è stata data pubblicità mediante trasmissione ai comuni del-
la Sardegna e mediante pubblicazione, ai sensi dell’art. dell’art. 3 del D.P.R. n. 487/1994,
nel Portale del reclutamento della Pubblica Amministrazione inPA;

Preso atto che le domande di partecipazione alla procedura selettiva in argomento dovevano per-
venire nel Portale del reclutamento inPA entro le ore 18:00 del novembre 2023 (termine perento-
rio);

Visto l’art. 47 comma 2 del vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi il quale prevede che
le domande sono esaminate, per verificarne la ammissibilità, dal Responsabile dell’Area interessa-
ta;

Preso atto che l’ufficio personale ha trasmesso a questo ufficio l’unica domanda di partecipazione
pervenuta nei termini sopraindicati, per la verifica dell’ammissibilità, comunicando di aver effettuato
una prima analisi dalla quale emerge che il candidato è in possesso dei requisiti previsti dal bando
di selezione;

Dato atto, pertanto, che, entro il termine sopraindicato, è pervenuta la seguente domanda di parte-
cipazione che deve essere ammessa alla selezione:

CODICE DOMANDA PORTALE INPA Data

VPRW7RYF5A 06/11/2023 

Visti:



 lo Statuto Comunale;

 il D.Lgs. 267/2000, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e suc-
cessive modificazioni;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 avente ad oggetto: «Norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi appro-
vato con deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 17/06/2019;

 il catalogo dei profili professionali del Comune di Serramanna in attuazione del CCNL Fun-
zioni locali del 16 novembre 2022 approvato con deliberazione di Giunta comunale n.113
del 31/07/2023;

 il C.C.N.L. del Comparto funzioni locali del 16/11/2022;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni tutte di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presen-
te dispositivo:

DI APPROVARE E AMMETTERE alla selezione mediante mobilità esterna volontaria, ai sensi del-
l’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Operatore
tecnico esperto, Area Operatori esperti (ex cat. B), la seguente domanda di partecipazione:

CODICE DOMANDA PORTALE INPA Data

VPRW7RYF5A 06/11/2023 

DI EFFETTUARE, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, la pubblicazione della presente determinazione
nella sezione Amministrazione trasparente, sezione “Bandi di concorso” sotto-sezione "Bandi di
Concorso";

Di PROCEDERE alla convocazione del candidato per il colloquio che riguarderà le tematiche atti-
nenti alle attività da svolgere e l'accertamento delle principali caratteristiche psico - attitudinali al
fine del miglior inserimento nell'attività lavorativa; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione esamina-
trice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni sull’assenza di condizioni di incom-
patibilità e conflitto d’interesse;

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’arti-
colo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del ser-
vizio;

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

DI DISPORRE, in esecuzione delle disposizioni di cui al D.lgs. 267/2000 e D.lgs. 33/2013, la pub-
blicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n° 15 giorni, ai fini della
generale conoscenza.

Il Responsabile dell’Area Tecnica



Ing. Andrea Atzeni



COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia di Sud Sardegna


		2023-12-01T08:50:59+0100
	andrea ATZENI




